Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Elektrotechnik projektant

Elektrotechnik projektant zpracovava projektovou dokumentaci elektrickych zafizeni potfebnou v jednotlivych fazich pfipravy a realizace

projektu, provadi autorsky dozor a vykonava dil¢i odborné projektové prace.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Podfizené specializace:
Regulovana jednotka prace:

Pracovni ¢innosti

Elektrotechnika
nezafazeno do odborného podsméru

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Electrical project engineer
Projektant instalaci elektrickych zafizeni v tézbé

Ne

e Zpracovavani projektové dokumentace elektrickych rozvodd jednoduchych obytnych nebo administrativnich budov.

e Zpracovavani projektové dokumentace elektrické ¢asti jednoduchého technologického zafizeni.

ID

103419

o Zpracovavani dil¢ich odbornych projektovych praci pfi zpracovani projektl organizac€nich, fidicich, technickych, technologickych a
dal$ich systému a proces(.

o Provadéni autorského dozoru pfi realizaci projektu.

CZ-ISCO

e 31137 - Technici dispecefi v elektrotechnice a energetice

o 31132 - Elektrotechnici a technici energetici projektanti, konstruktéfi

o 3113 - Elektrotechnici a technici energetici

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2020
Elektrotechnici a technici energetici (CZ-1ISCO 3113)

Kraj

Hlavni mésto Praha
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

33 169 K&

34 969 K&

28 385 K¢

21 428 K&

33 314 K&

26 898 K¢&

34 687 K&

29 852 K¢

14 609 K¢

26 677 K&

25 631 K&

Mzdova sféra

Median

48 262 K¢

56 287 K&

40 509 K¢

45 942 K¢

53 945 K¢

39 678 K&

46 943 K¢

43 413 K¢

40 270 K&

40 986 K¢

43 070 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

75 449 K&

74 840 K&

58 699 K¢

65 635 K&

70 726 K&

68 720 K&

68 527 K&

66 388 K&

69 118 K&

65 056 K&

64 208 K&

Od

Platova sféra

Median

Do
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Cz-Isco

3113 Elektrotechnici a technici energetici

31132 Elektrotechnici a technici energetici projektanti, konstruktéfi
31137 Technici dispecCefi v elektrotechnice a energetice

ESCO

Kod
Na kupi E
podskupiny azev podskupiny v ESCO
3113 Elektrotechnici (kromé Fidicich a navigacnich zafizeni letového provozu) a

technici energetici

Pracovni podminky

Nazev

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

ID

103419
Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
44 996 K¢ 38 776 K&
40 605 K¢ -
49 445 K¢ 43 396 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3113
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3113
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WorkUnitTypeEnum.1

Nazev

Prace ve vyskach

Zvys$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

103419

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

2. Stupen zatéZe (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
3. Stuperi zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ
RVP

RVP

Nazev

Mechanik elektrotechnik

Elektrotechnika

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouSkou v oboru elektrotechnika

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru elektrotechnika

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ
RVP

RVP

KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev
Elekirotechnika, telekomunikaéni a vypocetni technika
Elektrotechnika, telekomunikaéni a vypocetni technika

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou ve skupiné obor( elektrotechnika, telekomunikaéni a
vypocetni technika

Stiedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuéeni) ve skupiné oboru elektrotechnika,
telekomunikaéni a vypocetni technika

Kod

26-41-L/01

26-41-M/01

2641L

2641M

Kod

26-xx-L/xx

26-xx-M/xx

26xxL

26xxM
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Legislativni pozadavky

ID

103419

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost podle zdkona €. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni vlady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpusobilost k vykonu

¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpUsobilost v elektrotechnice
Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev

e81.D.7509 Projektovani jednodussich technologickych pracovist
e81.D.8010 Vyhotovovani zdznam( a dokumentace

€81.D.4001 Méreni elektrickych veli¢in, vyhodnoceni naméfenych hodnot

Volba postupu prace, nafadi, pomlcek a méfidel pro ¢innost na

1.D.291

e8 910 elektrickém zafizeni

81.D.3417 Zajlst(?vanl pomocngho autorského dozoru pfi realizaci projektd v
oblasti elektrotechniky

81.D.5210 Provadéni vypoétll souvisejicich se zpracovanim projektové

dokumentace, popt. podkladt pro cenovou kalkulaci

i32.D.6395 Ekonomické vyhodnocovani projektl

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

e81._.0015 elektrické stroje a pfistroje

e81._.0011 vnitfni elektrické rozvody a silnoprouda zafizeni
e82._.0076 zafizeni a systémy pro rozvod elektrické energie a jejich provoz
e81._.0022 elektronické prvky

e81._.0023 elektronické a Cislicové obvody

g11._.0001 technické kresleni ve stavebnictvi

[22._.0078 pozarni prevence

e81._.0003 technické kresleni v elektrotechnice

e81._.0004 méreni elektrickych veli¢in

e81._.0002 elektrotechnické materidly, vodiCe, kabely

e81._.0090 normy elektrickych obvodu a instalaci

Uroven 1-8

Uroven 1-8

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Odborné znalosti

Kéd
124._.0009
e81._.0045
f21._.0001
i32._.0004
e81._.0099
e81._.0091

Nazev Uroven 1-8

bezpecénost prace, pozarni ochrana a prvni pomoc pfi Urazu

elektrickym proudem 4
predpisy a technické normy v elektrotechnice 4
zéklady ekologie 4
ukazatele ekonomické efektivnosti investic a projektt 4
ekonomika a fizeni elektrotechnické vyroby 3
systémy a standardy jakosti a kvality v elektrotechnice 4

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b06

Nazev

Pocitaova zpusobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

4.6

4.5

4.4

1.1

3.3

Nazev

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni problém
Kompetence k celozivotnimu vzdélavani

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Poruchy vidéni
o Dus8evni poruchy

ID

103419

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroven 0-3

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103419

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni
o Drogova zavislost v anamnéze

o Epilepsie a jina zachvatova onemocnéni

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

e Zachvatovité a kolapsové stavy
e Zavazné dusevni poruchy, tézké poruchy chovani
e Zavazna endokrinni onemocnéni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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